

**Protokół Nr XI/2019**  
**z XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 22 lipca 2019 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 14.00 – 14.50**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony – Sławomir Dębiński, Jacek Kuc, Stanisława Matejuk, Bogumiła Rozwadowska, Kazimierz Sulej). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że pomocy ma polegać na dofinansowaniu wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 808 w zakresie budowy chodnika w km 6+366 do km

6+569 w m. Świdry”. Środki w kwocie 200.000 zł, na powyższe zadanie zostały zabezpieczone w budżecie gminy Łuków na 2019 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XI/96/2019 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 4.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2019 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 167.206 zł, zaplanowane do pozyskania z budżetu Wojewody Lubelskiego na realizację inwestycji pn. Budowa drogi gminnej Nr 102344 L Dąbie – Klimki”. Dochody bieżące zwiększa się natomiast o kwotę 1.343.200 zł, zaplanowane do pozyskania z budżetu Wojewody Lubelskiego na remonty dróg, w związku z programem „Funduszu Dróg Samorządowych”. W grupie dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami dokonuje się zmian zgodnie z decyzjami Wojewody Lubelskiego. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W grupie wydatków na programy finansowe z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej zwiększa się wydatki majątkowe (udział własny) o kwotę 210.000 zł, dotyczące zadania „AMONIT – Leśny Zespół rekreacyjno – edukacyjny w miejscowości Klimki”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W grupie wydatków na zadania wykonywane na mocy umów i porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków o kwotę 354.500 zł, z przeznaczeniem na „modernizację drogi do gruntów rolnych we wsi Biardy” w kwocie 154.500 zł, przy dofinansowaniu inwestycji środkami w wysokości 50.000 zł, z Urzędu Marszałkowskiego oraz kwotę 200.000 zł, przeznacza się jako pomoc finansową dla Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie z przeznaczeniem na budowę drogi w m. Świdry.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XI/97/2019 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć” dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania bieżące oraz na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2019. Zmiany wydatków majątkowych dotyczą przedsięwzięć: poz. 1.1.2.6 „AMONIT – Leśny Zespół rekreacyjno – edukacyjny w miejscowości Klimki”, gdzie zaplanowano wydatki na 2019 rok w kwocie 1.410.000 zł, poz. 1.3.2.1 „Budowa drogi gminnej Nr 102344L Dąbie – Klimki” limit wydatków w 2019 roku wynosi 1.776.500 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XI/98/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą o poprawienie wyglądu wiat przystankowych, które w wielu przypadkach straszą swoim wyglądem.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że po tym co obserwuje mieszkańcy nie mają świadomości jak powinna wyglądać segregacja odpadów. Dlatego też należy pomyśleć nad skuteczną formą przypomnienia mieszkańcom zasad segregacji odpadów.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.50.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*J. Celent*  
Tadeusz Federczyk